
.®,EEEE
DEPARTAMEl\lTO DEL M ETA

-.¢.MUNICIplo DE ACACIAS
EMPRESA DE SERVICIOS POBLlCa6 DE ACAcds Es.p.

illT. ae2ooiaee - NuiFt i5oooeoooo

C6diao TRD Fecha Version Pa9ina
2 1 /07ra020 3 1

®

®

AVISO DE CONVOCATORIA P0BLICA

La   EMPRESA  DE  SERVIclos   PUBLICOS   DE  AcacIAS  E.S.P.  -  ESPA  E.S.P„   en   cumpllmiento  de   lo
dispuesto en el artieulo 30 del Acuerdo N °011 del 28 de diciembre de 2017, se permite convocar a los
interesados en participar en el proceso de contratacj6n SOLICITUD P0BLICA DE PROPuESTAS N a cO5 DE
2023 -SPUP 005 DE 2023, para seleccionar mediante la modalidad de solicitud ptiblica de propuestas
el siguiente objeto.

1. Objeto a contititar: -cONSTRUCC16N DE TANQUES Y SEDIMENTADOR QUE OPTIMICEN  EL SISTEMA DE
TIIATAMIENT0   DE  AGUA   POTABLE   DE   IAS   PIJ\NTAS  OPERADAS   POFt   LA   EMPFtESA   DE  SEFIVICIOS
PUBLlcos DE ACAcds ESP ACActAS'

El objeto del coritrato se encuentra codificado en el clasificador de Bienes y Servicios asr:

Cfasificaci6n UNSPSC PRODuCFTO

72101500 Servicios de apoyo para la construcci6n.
721532cO Servicios de recubrimiento, impermeabilizaci6n protecci6n contra clima y fuego
72151100 Servicios de construcci6n de plomerfa.
72152900 Serviclos de montaje de acero estructural
721527cO Servjcios de instalaci6n y reparaci6n de concreto
72121500 Servicios de construcci6n de plantas industriales
83101500 Servicios de acueducto y alcantarillado

2. La EMPRESA DE SERVIclos PUBLICOS DE ACACIAS E.S.P. -ESPA E.S.P„ atendefa a los interesados en
participar en el proceso de selecci6n SOLICITUD P0BLICA DE PROPUESTAS N °005 DE 2023 -SPUP 005
DE  2023  en  la  Carrera  16  No.  14  -  28  Barrio  Centro,  Acacias  -  Meta  y  en  fa  direcci6n  electr6ntoa
contratacion@esDacaclas.com.

3.  La  modalidad  de  selecci6n  del  contratista  es  solicitud  pilbljca  de  propuestas,  en  atenci6n  a  lo
establecido en el artfoulo 30 del Acuerdo 011 del 28 de diciembre de 2017.

4. El plazo estimado de ejecuct6n sera de DIEZ (10) MESES.

5.  La  fecha  lrmite  para   presentar  propuestas  en  el  proceso  de  seleccich  SOLIcmuD  P0BLICA  DE
PROPUESTAS N °005 DE 2023 -SPUP 005 DE 2023, es el dfa 18 de agosto de 2023, hasta las 05:00
pin,   las   propuestas  deben   ser  presentadas  par  escrito  en   las   instalaciones  de   fa   EMPF!ESA  DE
SSERVIclos PUBLICOS  DE ACACIAS E.S.P. - ESPA E.S,P.,  ublcadas en  fa  Carrera  16 No.  14  -  28,  Barrio
Centro,  Acacias  -  Meta.  Moti\ro  por  el  cual,  para  su   elaboracj6n  se  deberan   atender  las  reglas
establecldas en el pliego de condiciones.

6.  El  valor estlmado del  contrato asciende  a, SIE7E MIL CUATROCIENTOS 0CllENTA Y SEIS MILLONES
ssELsciENTos    ocHENi.A    y    ociio    MIL    QuiNIENros    NovENTA    v    siETE    pEsos    M/CTE    ($
7.486.688.597,00}  lncluidos todos  los  jmpuestos, tasas,  contribuciones  locales y  nacionales a  que
haya derecho.



.S,EEEa DEPARTAMERTO DEL META

A "¢.                           .MUNICIPIO DE ACACIAS
EMPRESA DE SEft`/lcIOS POBuCOS DE ACActAS EJS,FP.

Nit. e22Ooiae4 - NuiR 1

Codigo TRD Fecha Versi6n Pagina
2iro7ffio2o 3 2

®

®

Estos recursos se encuentran garantizados mediante el  certificado de disponibilidad  presupuestal  No.
3823  del   26  de  julio  de   2023,   por  valor  SIETE  MIL  CUATROCIENTOS  COHENTA  Y  SEIS  MILLONES
SEISCIENTOS     0CHENTA    Y     OCH0     MIL    QUINIENTOS     NOVENTA    Y     SIETE     PESOS     M/CTE     ($
7.486.688.597,00),  Fuente:  NAC16N.  imputaci6n  presupuestal AD50006 y respaldado con el  CDP  No.
2023000035 certificado per la sif bgerente Administrativa, Comercial y Financiera el dfa 07 de junio de
2023, con recursos de asignaciones directas SGR.

Nt]mero  y  valor  del  certificado  de  disponibilidad  presupuestal   No.  2023000040  certificado  por  la
subgerente  Administratjva,  Comercial   y  Financiera  el   dra   26  de  julio   de   2023,   con   la   siguiente
descripci6n:

vreENciA iMpurAaow VALon

2023

"coNSTRucoroN DE 1.ANQUEs ySEDIMENTADOF]QUE

slETE MiL ciIATaociENTOs OcHENTA y
OPTIMICEN  EL SISTEMA OE SEIS M llLONES SEISCIENTOS OCHENTA

TRATAMiENTO DE AGUA roTABLE DE Y OCH0  MIL QUINIENTOS  NOvENTA Y
LAS PIANTAS OPERADAS POF` lA SIETE PESOS M/CTE

EMpl]ESA DE SERVICIOS PuBuCOS DEACAC'LASESPACActs." ($ 7.486.688.597,00),

Asr como el certificado de dlsponibilidad presupuestal SPGF3 No. 3823 del 26 de juljo de 2023 asr:

DEPENDENCIA FUENTE RECURsO SITUAC(ON iMpuTAaoN VALOR

03.500061

Naci6n AD50006 CSF

cOAD4003-1400-202350006.0022 SIETE         MIL         CUATROCIENTOS
EMPFtESA  DE

-cONS"UCC16N DE TANQUES Y
OcllENTA      Y      SEIS      MILLONES

SERVICIOS SEDIM ENTAcOR QUE SEISCIENTOS   OCHENTA  Y   0CHO
PUBLICOS  DE OPTIMICEN  EL SISTEMA  DE TRATAMIENTO MIL     QUINIENTOS      NOvENTA     y
ACAcrAs EspA DE AGIJA POTABLE DE LAS PLANIAS SI ETE         PESOS         M/CTE         (S

OPERADAS POFi  LAEMPF]ESADESERVICIOSPUBlloos DEACAcdsESPACAcds.- 7.486.688.597,cO),

7.  En  el  presente  proceso  de  contrataci6n  pod fan  presentar  propuesta  las  personas  naturales  o
jurrdlcas,  indMdualmente,  en  consorcio,  o  en  uni6n  temporal,  que  a  la  fecha  de  presentacl6n  de  la
propuesta se encuentran debidamente inscritos en el registro tinico de proponentes (RUP) de la camara
de comercio  respectiva,  conforme a la clasificaci6n de bienes y servicios de naciones unidas (UNSPSC)
con  el tercer  nivel  en aquellos c6digos que se establecen  en  el  pliego de condiciones y que ademas
cumplan   con   la   capacidad  juridica,   condiciones  de  experiencia,  capacidad  financiera  y  capacidad
organizacional establecidas como condiciones habilitantes.

8. El siguiente es el cronograma del proceso de contrataci6n:

SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS 005 DE 2023
FECHry HORA (AN07

ACTIVIDAD DESDE HORA -A HOFIA LUGAR / FtESPONSABLE
Publicaci6n       del TR,/Or/2!ffif3 Pagina Web de la entidad
Aviso                     de www.esDacacias.com / oricina
convocatoria juridica y de Contrataci6n
Publicaci6n 28/07/2023 Pagina    Web    de    la    entidad
Egtudios                 y www.esDacacias.com  /   Oficina
DocumentosP,evjos jun'dica y de Contratacl6n



.©,EEE# DEPARTAVERTO DEL META - u,,
MUNICIplo DE ACAcus

EMPFiESA DE sEm/icios poBucos DE ACActAs Es.p.
NrT. 822Ooiaee - NulR ieoooeoooLe

C6diqo TRD Fecha                                1                    Version Pagina
21/o7rao2o 3 3

Publicaci6n       delproyectode Tf3/rfT/2ff%3 04/cO/2fyR:3
I

Pagjna    Web    de    la    entidadwww.esoacacias.com/Oficina

pl iego                   decondiciones juridica y de Contrataci6n

Recepci6n 08/08/2023 06:00 Correo                             el ectr6n i co:
observaciones    y Pin contratacion@esDacacias.com
aclaraciones       a I y/a  en  la  sede  de  la  entidad
proyecto            de Carrera  16  No.  14  -  28  Barrio
pl ie8O                    de Centro  Acacias  Meta  /  Oncina
condlclones juridica y de Contrataci6n
Respu esta           a 09/08/2023 10/08/2023 06:00 Pagina    Web    de    la    entidad
observaciones Pin www.esDacacias.com   /  Oficina
presentadas       alproyectodep'ie8Odecondlclones juridica y de Contrataci6n

Publicaci6n       del 11/08/2023 Pagina    Web    de    la    entidad
Acto www.esDacacias.com   /  Oficina
administrativo  deAperturadelasolicitudPtlblicadePropuestas juridica y de Contrataci6n

Publjcaci6n       del 11/08/2023 Pagina    Web    de    la    entidad
plie8O                     de www.esDacacias.com     o   en   la
condiclones direecl6n  Carrera  16  No.  14  -
definitivo 28  Barrio  Centro Acacias  Meta/OficinajuridicaydeContrataci6n

Vlsita   al   sitio   de r]NR,/2ffR:3 09:cO lnicia en  las instalaciones de la
Obra am entidad  llbicadas en  la  Carrera16No.14,28BarrioCentro,pasandoparLAFTAPACAcllTASyterminaenLAPLANTADETRATAMIENT0DEAGUAPOTABLELASBLANCASenelmilnicipiodeAcaciasMeta/OfictnajuridicaydeContrataci6n

Audiencla       paraprecisaralcance r]/on,/2!ff23 02:00Pin Secle  de  la  entidad  ubicada  enlaCarrera16No.14-28Barrio

y    contenido    del Centro  Acacias  Meta. /  Oficina
p I ie8O                   decondicionesyaudienciadeostimaci6n,tipificaciones,asignaci6nderies8Osprevisiblesdelacontrataci6n. juridica y de Contrataci6n

Respuesta  a   las 17/08/2023 Pagina    Web    de    la    entidad
observaciones    y \_vww.es   acaQEa_sL±£gm   /  Oficina



.©,EL=EA
DEPAFtTAMERTO DEL META

.¢.              '     .MUNICIplo DE ACACus
EMPREsl DE sE"cia6 rfurmCOS DE ACAcds ES,P.

Nrr. e22ooie3e.5 - Nu[R 1

C6digo TRD Fecha Ver8i6n Pagina
2iro7rao2o 3 4

plazo         maxi moparaexpediradendas juridica y de Contrataci6n

Cierre    del    plazo 18/08/2023 05:00 Sede de la  entidad. Carrera  16
de     la     Solicitud Pin No.    14   -    28    Barrio    Centro
Pablica                de Acacias  Meta. / Oficjna juridica
Propuestas          yaperturadepropuestas y de contrataci6n.

Verificaci6 n           yevaluaci6ndepropuestas 22/08/2023 2!A|ryR,/2In:3 Comite evaluador

Publicaci6nInforme        de 25/08/2023 Pagina    Web    de     la     entidadwww.esoacacias.com/Oficl.na

Evaluaci6n jun-dica y de Contrataci6n
Reci bo                 de 30/08/2023 06:00 Correo                            electr6n i co:
observaciones    a Pin contratacion@esDacacias.com
la    evaluacl6n    y y/o  en  la  sede  de  la  entldad
p'azo               pa ra Carrera  16  No,  14  -  28  Barrio
subsanar Centro  Acacias  Meta  /  Oficina
requisitoshabilitantes juridica y de Contrataci6n.

Respuestas  a  las 31/08/2023 Pagina    Web    de    la    entidad
Observac.iones www.esoacacias.com   /  Oficinajurid.leaydeContrataci6n-Comit6evaluador

lnforme Definitivo 01/09/2023 Pagina    Web    de    la    entidadwww.esDacacias.com/Oficinajurl'dicaydeContrataci6n-Comit6evaluador

Observaciones  al 04,ior3/2!In:3 06:00 Correo                           electr6n ico:
I nforme Dofinitivo Pin contrat  cion@esDacacias.comy/oenlasededelaentidadCarrera16No.14-28BarrioCentroAcaciasMeta/OficinajuridicaydeContratacj6n,

ftespuesta   a   lasobservaciones 05/09/2023 P6gina    Web    de     la     entidadwww.esDacacias.com/Oficina

del              lnforme juridica    y    de    Contrataci6n    -
Definitivo Comit6 evaluador
Audiencia            deAdjudicaci6n 06/09/2023 09:00am Oficlna    de    Gerenci8,    de    laEmpresadeServici.osPablicosdeAcaciasE.S.P.ubicadaenlaCarrera16No.14-28BarrioCentroAcaciasMeta.

Suscripcl6n      delcontrato A partir de lanotificaci6n Sede  de la  entidad.  Carrera  16No.14-28BarrioCentro

del acto deadjudicaci6n Acacias Meta.



®

®



i!  ,`   ,.=i:"i,";, ,
I)EPAFtTAMERTO DEL META •J 1f-I,r

MUNtcIPIO DE ACACIAS
EMPRESA DE sERviaos ndBiicos DE ACActAs Es,p. #

Nrr. 8aeooisa36 - «ulR 1

ccaigo TRD Fecha Version Paqina
21;07ra020 3 5

NOMBRES Y APELLI DOS CARGO FIFtMA

Aprob6: llLIANA BELTRAN BURmcA Jefe oficina Jun.dice y Contratacich nh
Revisd:     LILIANA BEITRAN  BUF`lT[CA jefe ofi¢lra J ufrdica y Controta¢lch E=a
Prcyscto:   DARWIN DAMIAN RODRFGUEZ ZORRO Asesor Jun.dice Ex(erno Oricina Juridica y de Contratacich •--       -.c,----

e

®


